
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/167/12 

RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie: Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Spytkowicach  

Na podstawie art.18 ust.1 i art.40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012r. poz.406) Rada 

Gminy Spytkowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się statut dla Gminnego Ośrodka Kultury w Spytkowicach w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 

Kultury w Spytkowicach.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała  Nr VI/33/03 Rady Gminy Spytkowice 

z dnia 31 marca 2003 roku w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Spytkowicach 

zmieniona Uchwałami Rady Gminy Spytkowice: Nr XX/150/04 z dnia 8 czerwca 2004 r.  Nr XX/159/08 z dnia 

18 czerwca 2008 r.  Nr XXXVI/292/10 z dnia 22 marca 2010 r.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

mgr inż. Jerzy Piórowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5526



Załącznik   
do Uchwały Nr XXIV/167/12   

Rady Gminy Spytkowice   

z dnia 26 września 2012 r.  

 

STATUT  

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SPYTKOWICACH  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach zwany dalej ”GOK” działa na podstawie:  

1) Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 

Dz.U. z 16 kwietnia 2012 r. poz. 406)  

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późn. zm.)  

3) Ustawy Niniejszego dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 

z późn. zm.)  

4) Niniejszego statutu.  

§ 2.  

1. Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość 

prawną: działającą na podstawie statutu, prowadzącą gospodarkę finansową wg. zasad właściwych dla 

instytucji kultury.  

2. Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach używa pieczątki podłużnej zawierające nazwę w pełnym 

brzmieniu, adres siedziby, REGON, NIP, telefon.  

§ 3.  

1. Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach swoją działalnością obejmuje teren gminy Spytkowice.  

2. Siedzibą GOK jest wieś Spytkowice.  

3. W skład Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą świetlice wiejskie.  

§ 4.  

1. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury jest Gmina Spytkowice.  

2. Bezpośredni nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Kultury sprawuje Wójt Gminy Spytkowice.  

§ 5. Organizator zapewnia odpowiednie warunki działalności i rozwoju GOK, odpowiadające jej 

zadaniom.  

 

Rozdział II  

Cel i przedmiot działania.  

 

§ 6.  

1. GOK realizuje działania w dziedzinie upowszechniania kultury, edukacji kulturalnej i wychowania.  

2. GOK prowadzi wielofunkcyjną działalność na podstawie własnego programu.  

§ 7. Podstawowymi celami GOK jest kształtowanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych poprzez pozyskanie 

i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości.  

§ 8. Do podstawowych zadań GOK należy w szczególności:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5526



1) Organizowanie imprez artystycznych, rozrywkowo - rekreacyjnych, sportowych, prowadzenie zespołów 

artystycznych, kół i klubów zainteresowań – współpracując z organizacjami społecznymi, placówkami 

kulturalno – oświatowymi, zawodowymi instytucjami artystycznymi.  

2) Inspirowanie, koordynowanie i nadzorowanie działalności merytorycznej podległych komórek.  

3) Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych.  

4) Edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę.  

5) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie rekreacji, wypoczynku i turystyki.  

§ 9. Wymienione cele i zadania GOK realizuje poprzez organizowanie:  

1) społecznego uczestnictwa w kulturze,  

2) różnorodnych form edukacji kulturalnej,  

3) form indywidualnej aktywności kulturalnej,  

4) imprez i usług kulturalnych,  

5) turniejów, zawodów i imprez rekreacyjnych.  

§ 10. Gminny Ośrodek Kultury może prowadzić zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

działalność gospodarczą nie wykraczającą poza zadania o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 

twórczości, handlu i usług, a w szczególności:  

1) organizować imprezy rozrywkowe, sportowo – rekreacyjne oraz artystyczne;  

2) organizować spektakle, koncerty, wystawy;  

3) prowadzić kółka różnych zainteresowań oraz naukę języków obcych;  

4) organizować wycieczki, rajdy i imprezy turystyczno – krajoznawcze;  

5) świadczyć usługi fotograficzne, wideorejstracyjne, filmowe, plastyczne, nagłośnieniowe, faxem oraz inne;  

6) prowadzić działalność wydawniczą drukarską i poligraficzną;  

7) prowadzić wypożyczalnię kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego, sportowego i innego;  

8) prowadzić działalność handlową w zakresie obrotu artykułami spożywczymi, przemysłowymi i artykułami 

użytku kulturalnego;  

9) realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe, inne);  

10) świadczyć usługi gastronomiczne;  

11) prowadzić wynajem pomieszczeń, obiektów, terenów;  

12) prowadzić obsługę spotkań, zebrań, itp.;  

13) prowadzić działalność szkoleniową, reklamową i promocyjną;  

14) prowadzić ogniska artystyczne oraz inną działalność z zakresu oświaty poza szkolnej;  

15) tworzyć warunki dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką;  

16) tworzyć warunki dla rozwoju folkloru, a także rękodzieł ludowych i artystycznych;  

17) prowadzić Gminną Orkiestrę Dętą;  

18) prowadzić zajęcia aerobiku, fitnesu, itp.;  

19) prowadzić sekcję tenisa stołowego.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5526



Rozdział III  

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 11. 

1. GOK zarządza i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor.  

2. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy.  

3. Dyrektor GOK zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników w swojej instytucji w zależności od potrzeb 

i możliwości finansowych.  

§ 12. Organizację wewnętrzną GOK jego szczegółowe zadania, strukturę oraz zakres i zasady 

funkcjonowania określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora GOK, po zasięgnięciu opinii Wójta 

Gminy.  

 

Rozdział IV  

Zasady gospodarki finansowej  

 

§ 13.  

1. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania.  

2. Działalność GOK finansowana jest z:  

1) dotacji z budżetu gminy,  

2) dochodów uzyskiwanych z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej,  

3) dobrowolnych wpłat osób fizycznych i prawnych,  

4) wynajmu pomieszczeń i sprzętu,  

5) innych źródeł.  

3. Dochód uzyskany z działalności przeznaczony jest na cele statutowe GOK.  

4. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora GOK 

z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu Gminy.  

§ 14.  

1. GOK sporządza półroczne i roczne sprawozdanie finansowe dla organizatora w terminach ustalonych przez 

organizatora.  

2. Roczne sprawozdanie GOK zatwierdza Rada Gminy.  

3. Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego zysk netto lub strata netto zwiększa bądź zmniejsza fundusz 

instytucji kultury.  

 

Rozdział V  

Postanowienia końcowe 

 

§ 15.  

1. Statut GOK uchwalany jest przez Radę Gminy w Spytkowicach.  

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5526



§ 16. Statut wchodzi w życie w terminie określonym w uchwale Rady Gminy Spytkowice w sprawie jego 

ustalenia.  

  

 Przewodniczący Rady  

mgr inż. Jerzy Piórowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5526


		2012-11-06T12:38:06+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




